

POLITICA

c/o Institut for Statskundskab
Universitetsparken, 8000 Århus C

22. årgang indeholder flg. temaer ud over anmeldelser og aktuelle enkeltartikler:

SOVJETUNIONENS NYE UDENRIGSPOLITIK

Sovjetunionens udenrigspolitik har siden Gorbatjovs magtovertagelse i 1985 undergået store forandringer. Det undersøges, hvad der har skabt den nye udenrigspolitik og de ideologiske ændringer, der ligger bag. I forlængelse heraf analyseres den ændrede politik over for Østeuropa og de vestlige reaktioner på de sovjetiske udenrigspolitiske initiativer.

DET CIVILE SAMFUND

Foruden at rumme en general idéhistorisk introduktion til det civile samfunds problematik, sætter dette nummers artikler fokus på relationerne mellem det civile samfund og politikken. En artikel omhandler politikopfattelsen i den Gramsci-inspirerede teoritradition. En anden fokuserer på den politiske offentlighed mellem system og livsverden og en tredje analyserer med reference til Italien fænomenet klientelisme som »postpolitisk« tendens. Endelig vil nummeret bringe et dugfriskt interview med Jürgen Habermas om moralitet, samfund og etik.

DANMARK OG INDVANDRERNE

I dette nummer behandles blandt andet følgende spørgsmål: Hvorfor mødes indvandrere og flygtninge af så stor modvilje i den danske befolkning? Hvorledes har det politiske system forsøgt at forholde sig til et problemområde, hvor moralske hensyn og internationale forpligtelser kan komme i konflikt med nærliggende politiske realiteter?

OFFENTLIG UDGIFTSPOLITIK.

I 1980'erne er der på den ene side bred politisk opbakning bag ønsket om at bremse væksten i den offentlige sektor. På den anden side byder opbremsningen af de offentlige udgifter på nye konflikter. På trods af skiftende borgerlige regerings forsøg på udgiftspolitik er de offentlige budgetter vokset i 1980'erne. Dette nummer analyserer denne udvikling under forskellige synsvinkler: Hvordan er det gået i 1980'erne? Hvorfor kan udgifterne ikke styres? Er det staten eller kommunerne, overførselsindkomsterne eller driften, der er problemet? Hvad er de fordelingsmæssige konsekvenser af 1980'ernes udgiftspolitik?

ABONNEMENTSPRISER FOR 22. ÅRGANG:

Studentrabonnement	kr. 190,00
Normalabonnement	kr. 240,00
Institutionsabonnement	kr. 325,00

POLITICA c/o Institut for Statskundskab
Universitetsparken, 8000 Århus C

POLITICA. *Tidsskrift for politisk videnskab* udkommer med 4 numre om året.
Dette nummer koster kr. 85,00.

Bestilling af abonnement eller enkeltnumre:
Indbetal beløbet på girokonto 5 04 51 93

Tidsskriftet POLITICA
c/o Institut for Statskundskab
Aarhus Universitet
Universitetsparken
8000 Århus C

Herefter kommer tidsskriftet automatisk med posten.
Husk tydelig afsenderadresse på girokortet.
Ved adresseforandring: ret henvendelse til det lokale postkontor.

Af 21. årgangs temanumre af POLITICA kan følgende tre stadig fås:

STORPOLITIK OG DEN TREDJE VERDEN – 21. årg. nr. 1

Er den tredje verden død?/Demokrati og økonomisk udvikling. En casestudie af Indien/Supermagt-
ternes interventioner i den Tredje Verden/Regionale stormagter i den Tredje Verden: Indien og Bra-
silien/Security, Development and the Environment. A Third World View/Anmeldelser/Abstracts.
112 sider, kr. 85,00.

VELFÆRDSSTATEN – 21. årg. nr. 2

Den offentlige vækst – i fortiden og i dag/Kvinderne, velfærdsstaten og omsorgsarbejdet/Welfare
State and Moral Obligation: The Case of Scandinavia/Partiernes adfærd ved den endelige afstem-
ning om finansloven: Stilfærdig jordfæstelse af en parlamentarisk norm/ Mod en general teori om
adaptiv teori/Epistemologiske aspekter på Hans Mouritzen: *Finlandization*/Opposition på Hans
Mouritzen: *Finlandization: Towards a General Theori of Adaptive Politics*/Anmeldelser/Abstracts.
136 sider, Kr. 85,00.

PARTIERNES FORFALD? – 21. årg. nr. 3

Partiernes krise og den økonomiske styring/En kortfattet oversigt over det danske partisystems ud-
vikling/Partiapparateternes rolle og udvikling/Premisser for politisk massmedlemskap: Partierna
i Danmark i en nordisk jämförelse/Miljøbeskyttelse – et implementeringsproblem/ Den institutio-
nelle strukturs betydning for deregulering/Anmeldelser/Abstracts.
120 sider, Kr. 85,00.